Statistik der Parlamentarischen Kontrolltatigkeit
— Uberblick 17. Wahlperiode —

Stand: 29.10.2010

. Anfragen

1. GroRe Anfragen

CDhuU/CSU, FDP
SPD

DIE LINKE
Blindnis 90/Grline

2. Kleine Anfragen

CDuU/CSU, FDP
SPD

DIE LINKE
Blndnis 90/Griine

3. Einzelfragen von Abgeordneten

a) Mindliche Fragen
CDuU/CSU
SPD
FDP
DIE LINKE
Buindnis 90/Grline

b) Schriftliche Fragen
Cbhu/CSuU
SPD
FDP
DIE LINKE
Bindnis 90/Griine

c¢) Dringliche Fragen
SPD
DIE LINKE
Bundnis 90/Grune

Il. Anzahl der ...
Aktuellen Stunden
Fragestunden im Bundestag
Befragungen der Bundesregierung

Deutscher Bundestag — Referat Parlamentsdokumentation

17

[@)]

919

127
395
393

1.653
12
640

390
605

4.695
216
1.749
164
1.236
1.330

38

15
17

29
18
15

Seite 1 von 1



