Statistik der Parlamentarischen Kontrolltätigkeit – Überblick 17. Wahlperiode –

Stand: 29.10.2010

I. Anfragen

	1.	Große Anfragen	17
		CDU/CSU, FDP	1
		SPD	9
		DIE LINKE Bündnis 90/Grüne	5 2
	2.	Kleine Anfragen	919
		CDU/CSU, FDP	4
		SPD DIE LINKE	127 395
		Bündnis 90/Grüne	393
	•		
	3.	Einzelfragen von Abgeordneten	
		a) Mündliche Fragen CDU/CSU	1.653 12
		SPD	640
		FDP	6
		DIE LINKE	390
		Bündnis 90/Grüne	605
		b) Schriftliche Fragen	4.695
		CDU/CSU	216
		SPD	1.749
		FDP DIE LINKE	164 1.236
		Bündnis 90/Grüne	1.330
		c) Dringliche Fragen	38
		SPD	6
		DIE LINKE	15
		Bündnis 90/Grüne	17
II.	An	zahl der	
		Aktuellen Stunden	29
		Fragestunden im Bundestag	18
		Befragungen der Bundesregierung	15